

בְּלִילוֹת: ט אַפְרִיּוֹן עָשָׂה לוֹ הַמֶּלֶךְ שְׁלֹמֹה מֵעֵצֵי הַלְבָנֹן: י
עֲמוּדָיו עָשָׂה כֶּסֶף רִפְיָתוֹ וְהָב מִרְכָּבוֹ אֲרָזִמָּן תּוֹכוֹ רְצוּף

זהר שיר השירים

כי שם כלם קיימים ומצוינים בתוכו, אותן הנשמות שאין עוד להם גוף בעולם הזה כלן עולות ונתעטרות שם, ויש להן מקומות לראות להתענג תוך ענג העליון שנקרא נועם ה', ושם נתמלאות מכל התשוקות של נהרי אפרסמון הטהור, אפרסמון זה היכל העליון טמיר ונעלם^[קכב] אפריון זה היכל התחתון שאין בו סמ"ך עד שנשמך מתוך היכל העליון^[קל] ולפיכך אות ס' היא סתימה בכל צדדיה, כדמיון זה אות ס סתימה, מה בין זו לזו, אלא בשעה שנסתר ונעלם בתוכה אור העליון שלמעלה^[קלא] אז היא קיימת בהצורה של אות סמ"ך^[קכב] נסתר בתוכה ונעלם בה לעלות למעלה, ובשעה שחוזרת ויושבת רוכצת על הבנים למטה להניק להם^[קלב] אז היא אפרסמון, וזה הוא אפריון^[קלד]

ובמקום שהן שתי אותיות סמ קיימת אות יסוד הברית שנסתר בתוכה, ושהוא מוכן לקבל כל הסוד של מאה ברכות, שהן ששים וארבעים, ששים כנגד ששה הצדדים שיוצאים מאות ס, ארבעים כנגד ד' צדדי העולם, וכלם משלימים למאה, ואות יו"ד היא משלמת לסוד של מאה כדמיון שלמעלה, ולכן היינו אפרסמון והיינו אפריון, אותן הנהרות יוצאים מאפרסמון הזה, ונשמות

ששים אותיות ידיעות עד ובשעריך, ועל כל אות ואות יש סוד יקר של המלכות הקדושה ממשלת העליונה, ועבודתו של אדם עולה לפניו אם יקרב בכונתו לכסא הכבוד של מלכות הקדושה, ובאותה שעה מקבל אותן האותיות מפיו שר הפנים אשר שמו כשם רבו^[קכז] והוא מעלה ואתן למעלה עם נשמות הצדיקים לפני מזבח היקר שלמעלה, ושם מקבלים אותן ששים מלאכים הסובבים לכסא הכבוד, כל אחד ואחד אות אחד, ומצהירים בהן כל הלילה, וזהו שכתוב "וְלָקַח הַכֹּהֵן הַגָּדוֹל מִיָּדָךְ וְהִנִּיחוֹ לְפָנֵי מִזְבַּח ה' אֱלֹהֶיךָ" (דברים כו, ד), "וְלָקַח הַכֹּהֵן, זה הוא מטטרון, "הַטַּנְ"א, אלו ששים אותיות של קריאת שמע שבלילה. (וזהו חדש פרשת לך)

שכרם של צדיקים בגן עדן

"אַפְרִיּוֹן עָשָׂה לוֹ הַמֶּלֶךְ שְׁלֹמֹה מֵעֵצֵי הַלְבָנֹן וְגו'". פתח רבי שמעון ואמר, "אַפְרִיּוֹן עָשָׂה לוֹ הַמֶּלֶךְ שְׁלֹמֹה", מקרא זה כבר נדרש ונתבאר, אבל "אַפְרִיּוֹן" זה ההיכל שלמטה שהוא כדמיון היכל העליון, והקדוש ברוך הוא קורא לו גן העדן^[קכח] שהוא נטע לו להנאתו ולתשוקתו, להשתעשע בו עם אותן נשמות הצדיקים,

זיו הזהר

קלב. שאין להפתח למטה.
קלג. כידוע בסוד קן צפור, ואז ניתוסף בה האות מ' שיש לה פתח למטה להשפיע להספירות שמתחתיה שנקראין בנים והבינה נקראת אפרסמון.
קלד. פירוש שהאפריון הוא כמו האפרסמון, היינו שהמלכות אמא תתאה היא כוונת דבינה אמא עלאה, אלא שבמקום ב' האותיות ס'

קכז. זה המלאך מטט'.
קכח. היינו העולם של מדת המלכות.
קכט. היינו העולם של הבינה.
קל. פירוש שכל השפע הבא למכלות מקורה הוא לראשונה בהיכל העליון שהוא הבינה.
קלא. היינו הארת החכמה.